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VlccnepoBaTebCKMii BOMPOC:
YTto B 60/1bLLEN CTENMEHN BAUSET HA NoKa3aTtesb cTpecca?

'wnoTesa MexaHus3m:
- YBenmyeHHas akageMmyeckas - Bonbluas Harpyska BegeT K
Harpyska npMBOaUT K MEeHbLUEN 60MbLLEMY CTPECCY

YCrneBaeMOCTHU




Dashboard

I\ gpa

VALUES:
MISSING:

DISTINCT:

ZEROES:

L\ semester

VALUES:
MISSING:

DISTINCT:

ZEROES:

88 degree

VALUES:
MISSING:

DISTINCT:

713
846

57

1,300
259

22

1,314
245

(46%)
(54%)

(4%)

(83%)
(17%)

(1%)

(84%)
(16%)

(<1%)

MAX
95%

Q3

AVG
MEDIAN
Q1

5%

MIN

MAX
95%

Q3

AVG
MEDIAN
Q1

5%

MIN

4.00
3.00
240
203
2.00
1.60
1.20
1.00

RANGE
IQR
STD
VAR

KURT.
SKEW
SUM

RANGE
IQR
STD
VAR

KURT.
SKEW
SUM

3.00
0.800
0.607
0.369

9.10e-4
0.606
1,446

27.0
5.00
3.88
151

1.39
0.963
8,490

20%

10% -

0.00

1.00

30% 4

20% A

10% 4

0% 4
50 00

0N

10%

50

10.0 150 200 250 30

20%

30%

40%




VALUES: 713 (46%)
MISSING: 846 | (54%)
DISTINCT: 57 (4%)
AVG = 2.03

MED =2

Q1=1.6

Q3=24

SKEW = 0.6

U3HavanbHbiN GPA

20% -

10% -

0.00 1.00 200 3.00

4.00

5.00



N3HavyanbHbin Week1

NVALUES: 1342 (86%) 30% -
MISSING: 217 (14%)
DISTINCT: 69 (4%) on% .
ZEROES: 87 (6%)
AVG = 14.6 e
MED = 13.8
— 0% - T
Q1 =38 200 00 200 400 600
Q3 =20
SKEW = 0.995

80.0



N3HavanbHbIK age

VALUES: 1,307 (84%)

MISSING: 252 (16%)

40%

DISTINCT: 33 (2%)
AVG =234 =
MED = 23
Q1 =21

— 0% r ~ - T

Q3 =25 100 200 300 400 500 600 700 80.0

SKEW = 3.71



PaboTa

>

Yyeba

Age

g 22.nos
£ 32unos
9~ 32Unos
g 32unos
¥ 22Un0s
£ 32.n0s
. a2nos
|~ 22Inos
/" Buidoo
9 bBuidoo
G- buidoo
¥ Buidoo
£~ Buidoo
Z_ Bbuidoo
L Buidoo
s5alls
X5

abe
aaibap
13]sawiss
edb
32IA3D

oﬂ- 000000 CICICCrre

semester \-



YOOBNeTBOPEHHOCTb

npoBegeHHbIM BpeMEHEM

9 ybnows
S ybnow
y ubnous
£ ybnous
Z ubnouws

| "ybnows

end
“A Eo%g

9 Aepiajsal
G- Aepialsak
pAepiaisak
£ ARpIaIsaA
Z Aepiajsak
L "Aepiaysak

CoOH

9 HoaM

— G ¥R

p R
£
Z Hoam
L eam

—
4
-

Al L
A 1L
:
Tt.a“.
It ]
-
L
L
. NS Sl |
R~
| | |N

i}
-

IR
r——< *

-..
S “+

2
| o
-e——4 -I
& -

IR,
+

0-_.
——7 —¢-

1
e

degree \
==

Age




[MpenpoueccuHr
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HeneHune Ha KnacTepbl
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3asucmmoctb GPA ot Week1 n Week?2
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3aBucmmocTb Stress ot Week 1 n Week 2
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Touyka nepenoma B rpacduke ycrneBaemMocTu OT CTpecca
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MICTOYHUKKN CcTpecca y pasHbiX KaTeropun cTyaeHToB
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MICTOYHUKKN CcTpecca y pasHbiX KaTeropun cTyaeHToB
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MCTOYHMKK cTpecca y pas3HbiX KAaTEropun CTYQEHTOB
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MICTOYHUKKN CcTpecca y pasHbiX KaTeropun cTyaeHToB
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Cnocobbl OTBEYLCS Y pas3HbIX KATEMOPUN CTYOEHTOB
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Cnocobbl OTBEYLCS Y pas3HbIX KATEMOPUN CTYOEHTOB
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[locelleHne 3aHATUM B 3aBUCUMOCTU OT CTpecca
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‘ [lomaluHAs

NnoaArotToBKka B 3aBMCUMMOCTU OT CTpEeCCa
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Oby4yeHne maTeMmaTn4yeckon Mmoaenu

Mopgenb knaccudpukaumm - normctnyeckasd
perpeccusi, NocKosibKy Ham HeobxoaMmo onpenennTb
YPOBEHb CTpecca.

clf = LogisticRegression().fit(X train, y train)

clf.score(X test, y test)

0.317016317016317

CBs3aB cpeaHun 6ann n Harpysky, Mbl NOy4YmIIn

ToyHOCTb Mmoaenu 0.31
24




NTorun

Mbl XOTEenn BbIACHUTL NEPBOMNPUYNHBLI CTPEcca Y CTYAEHTOB, HO
NONYy4YnUnM HN3KY TOYHOCTb UccnegoBaHUsa. 3TO MOXHO
CBA3aTb C TEM, YTO 0AKTOPOB CTPecca Yy CTyAeHTOB borbLue
yem ObINO NpeacTaBneHo B JaTaceTe

bonbLlyto TOYHOCTb UCCNeaoBaHNA MOXHO NONYYnTb C
ONHAMUNYECKUMU OaHHbIMW, KOraa OAMH CTYOEHT NepexoanT C
OOHOro Kypca Ha Apyrou, a Tak e ¢ 605bLUMM KOMN-BOM
nepemMeHHbIX, Hanpumep - 3apaboTtasa nnara n NoOMoLLb
poauTeneu 25




[lpaKkTUYecKad noJsib3a

[Tonyyme BnugLLME Ha YpOBEHb CTpecca NepeMeHHbIe(COoH,
BpemMs y4eObl 1 T4), HY>KHO OyaeT ctapatbca nsberatb nx angd
YMEHbLLUEHNS CTpecca U NOBbILLEHUA YyCNeBaeMoCTH

26



PekoMeHaauuu ans CTYyAC€HTOB

1. PekomeHayem cnaTtb Oorbllee KOS-BO YacoB B HEAENN!O.
2. Hantu ansa ceba banaHc mexay y4eboun B By3e 1 goMallHen

NOAOroTOBKOW.
3. CnokonHee OTHOCUTECH K CBOEN YCMEBAEMOCTU, HE OanTe

NSI0XMM 3AMOLMSIM NOBbLICUTL Ball YPOBEHbL CTpecca.
4. Yoenante bornblue BpeMeHn xobbu un gocyry.
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Cnacu6o 3a BHUMaHue!

Icnonb3oBaHHbIE NMHCTPYMEHTDI.

python
excel
jupyter notebook
pandas
seaborn
sweetviz
LogisticRegression, sklearn
[locka c mapkepamu

28



